ПРОТОКОЛ № 4

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПЕРВЫХ ПЕРВИЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

МКОУ СОШ № 10

Свердловская область, Нижнесергинский МР

пгт. Верхние Серги                                                 «20» января 2024 г.

На заседании присутствуют 15 активистов Первичного отделения
муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 10 пгт. Верхние Серги (далее - МКОУ СОШ
№ 10) Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых».

На заседании Первичного отделения присутствуют более половины его
активистов.

Заседание Совета первичного отделения – правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Участие Совета Первых первичного отделения в конкурсах.
2. План работы на 3 четверть 2024-2025 учебного года.
3. Разное.

По первому вопросу повестки выступила председатель Первичного
отделения Софья Чечулина. Она предложила принять участие в
муниципальном конкурсе ученического самоуправления «Лидер и его
команда».

Голосование:
«за» – 15 человек

«против» – 0 человек

«воздержались» – 0 человек

Решение принято.
Руководитель медиа – центра Камилла Ахмедьянова предложила принять

участие в федеральном конкурсе «МедиаЛаб»

Голосование:
«за» – 15 человек

«против» – 0 человек

«воздержались» – 0 человек

Решение принято.
По второму вопросу повестки выступила председатель Совета Первых

Софья Чечулина. Она предложила план работы на 3 четверть. После
обсуждения и внесения поправок план был вынесен на голосование.

Голосование:
«за» – 15 человек

«против» – 0 человек

«воздержались» – 0 человек

Решение принято.

РЕШЕНИЕ.

1. Принять участие в муниципальном конкурсе ученического самоуправления
«Лидер и его команда».
2. Принять участие в федеральном конкурсе «МедиаЛаб».
3. Утвердить план работы на 3 четверть. Совет оставляет за собой право
вносить корректировки в течении четверти.

III четверть

Январь
1. «Классная встреча» с участником СВО
Геннадием Геннадьевичем Симоненко

21 января Куратор

руководитель медиа-центра

сектор учебы, дисциплины и
порядка

2. Фестиваль памяти учителя музыки
Анатолия Ивановича Попова «Споемте,
друзья» «Память и гордость».

24 января сектор культурно-массовый

председатель

3. Участие в конкурсной игре ко Дню
студенчества (ЦДТ)

23 января сектор культурно-массовый

председатель, куратор

4. Участие в конкурсной программе
«Татьянин день» (ДК г. Нижние Серги)

25 января сектор культурно-массовый,
председатель, куратор

5. Информационные минутки для Орлят
«Снятие блокады Ленинграда», «Холокост»

Конец
января

руководитель медиа-центра,
куратор

Февраль
1.Подача заявки на районный конкурс органов
самоуправления «Лидер и его команда»

До 1
февраля

Куратор

председатель

2.Вечер встречи выпускников

➢ Открытие школьного музейного уголка

➢ Организация экскурсий по школе для
гостей Вечера

➢ Участие в торжественной части вечера

1 февраля Председатель, куратор, наставник
– вожатый, руководитель медиа-

центра, сектор культурно-

массовый, сектор учебы,
дисциплины и порядка

3. информационные минутки для Орлят
«Сталинградская битва»

3 февраля сектор учебы, дисциплины и
порядка

4.Участие в федеральном конкурсе
«МЕДИАЛАБ

До 5
февраля

руководитель медиа-центра,
куратор, председатель

5. Подготовка Вечера встречи выпускников До 1
февраля

Куратор, руководитель медиа-

центра, председатель, сектор
культурно-массовый, сектор
учебы, дисциплины и порядка

6.Конкурс «Один день в армии» 18 февраля сектор спортивный

сектор культурно-массовый
председатель

7.Поселковый конкурс – игра «Вираж» 19 февраля Куратор, председатель, сектор
спортивный

8.Районный смотр-конкурс «Есть встать в
строй»

20 февраля Куратор, председатель,
руководитель медиа-центра,
сектор спортивный

9. Участие в проекте ЗАРНИЦА 2.0 Февраль –

март
сектор спортивный
наставник - вожатый

Март
1.Международный день борьбы с
наркоманией

➢ подготовка агитбригады

До 3 марта сектор культурно-массовый

2. 8 марта – Праздник красоты и любви.
➢ Подготовка поздравлений

До 8 марта сектор культурно-массовый

руководитель медиа-центра

3. Агитбригада к Всемирному дню борьбы с
наркотиками

до 3 марта сектор учебы, дисциплины и
порядка

сектор культурно-массовый

4. подготовка к очному этапу районного
конкурса «Лидер и его команда»

До 28 марта Председатель, сектор учебы,
дисциплины и порядка, сектор
культурно-массовый, сектор
спортивный, командир ДЮП,
куратор, руководитель медиа-

центра, наставник – вожатый,
сектор трудовой, секретарь

5. Соревнования по лыжам  до 7 марта сектор спортивный

6.Соревнования по пионерболу до 18 марта сектор спортивный

7.Мероприятие ко Дню воссоединения Крыма
с Россией

18 марта сектор культурно-массовый,
сектор учебы, дисциплины и
порядка, куратор

8.Всемирный день театра

➢ Посещение КДЦ

➢ Открытое занятие школьного театра
«Хамелеончик»

до 27 марта Куратор, сектор культурно-

массовый

Председатель Совета ПО          ________________________  / С.М. Чечулина

                                                                                        (подпись)                                                (ФИО)

Секретарь Совета ПО          ________________________  / Н.В. Чистякова

                                                                                        (подпись)                                           (ФИО)